2021年第五次临时股东大会审议通过。2021年 9月 28日，维桢科技已向公司全额支付了上述股权转让款

4,100.55 万元。截至本报告期末，公司已完成上述事项的工商变更登记手续。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2021年 2月 6日，公司召开的第六届董事会第十五次会议审议通过了《关于控股子公司定向发行

股票暨关联交易的议案》，控股子公司上海科特拟实施定向发行股票项目，发行股票不超过 4,870,000 股

（含），发行价格为2.5元/股，募集资金总额预计不超过 12,175,000元（含），本次股票发行募集资金主

要用于补充上海科特流动资金。本次发行对象共 77人，其中公司董事、高级管理人员及关联人共 11人以

自筹资金认购上海科特股份合计 880,000股，投资总额为2,200,000元。本次定向发行新增股份于2021

深圳市沃尔核材股份有限公司 2021 年年度报告全文

86

年4月 28日起在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让，定向发行股份总额为 4,520,000股，涉及

人数为 75名。2021年 5月 28日，全国中小企业股份转让系统发布了《关于发布 2021年市场层级定期调

整决定的公告》（股转系统公告【2021】662号），公司控股子公司上海科特满足创新层标准，按照市场层

级定期调整程序调入创新层，自 2021年 6月 7日起生效。

2、2021年 12月 10日，公司召开的第六届董事会第二十六次会议审议通过了《关于授权公司管理层

启动分拆子公司境内上市前期筹备工作的议案》。根据公司总体战略布局，为进一步聚焦主业，结合公司

控股子公司上海科特业务发展现状，公司董事会授权公司管理层启动分拆上海科特至北京证券交易所上市

的前期筹备工作。2021年 12月 28日，上海证监局对上海科特报送的向不特定合格投资者公开发行股票并

在北京证券交易所上市辅导备案申请材料予以受理，并确认辅导登记日为 2021年 12月 28日，辅导机构

为申万宏源证券承销保荐有限责任公司。

3、2021年 12月 31日，公司控股子公司青岛沃尔新源风力发电有限公司与莱西市沃尔风力发电有限

公司签署了《马连庄项目转让协议》和《土地转让协议》，约定青岛风电将马连庄风电项目的相关前期批

复文件及项目土地使用权以人民币 1,782.07 万元转让给莱西市沃尔风力发电有限公司。

深圳市沃尔核材股份有限公司 2021 年年度报告全文

87

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,083,307 0.96%   -71,625 -71,625 12,011,682 0.95%

 3、其他内资持股 12,083,307 0.96%   -71,625 -71,625 12,011,682 0.95%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 12,083,307 0.96%   -71,625 -71,625 12,011,682 0.95%

二、无限售条件股份 1,246,843,755 99.04%   1,043,125 1,043,125 1,247,886,880 99.05%

 1、人民币普通股 1,246,843,755 99.04%   1,043,125 1,043,125 1,247,886,880 99.05%

三、股份总数 1,258,927,062 100.00%   971,500 971,500 1,259,898,562 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

截至 2021年 5月 6日，公司 2017年股权激励计划预留股票期权第二个行权期行权事项已在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成登记手续，新增股份数量为971,500股，上市流通时间为 2021

年 5月 7日。公司股份总数因此增加 971,500股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年 5月 22日，公司召开了第六届董事会第七次会议及第六届监事会第六次会议，审议通过了《关

于2017年股权激励计划首次股票期权第三个行权期及预留股票期权第二个行权期可行权的议案》，公司董

事会决定根据《2017年股权激励计划（草案）》的相关规定办理首次股票期权第三个行权期及预留股票期

权第二个行权期的行权事宜。截至 2021年 5月 6日，本次股权激励计划预留股票期权第二个行权期行权

事项已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管相关事宜。本次预留股票期权第二

个行权期采取集中行权模式，涉及人员为 54人，行权数量为 971,500份。

股份变动的过户情况

深圳市沃尔核材股份有限公司 2021 年年度报告全文

88

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响